
 

Pressemeddelelse  - 4. juni 2025          

Lyngvig Fyr åbner igen 

Efter mere end otte måneders lukning kan gæster igen glæde sig til at nyde den betagende udsigt fra 
toppen af Lyngvig Fyr. Naturstyrelsen har godkendt, at Ringkøbing Fjord Museer igen kan slå dørene 
op for publikum den 7. juni – i helt sikre rammer. 

Den midlertidige lukning af Lyngvig Fyr blev iværksat i september 2024 efter et statsligt bygningstilsyn, hvor 
der blev fundet løst puds i de øverste etager. Fyret ejes af Naturstyrelsen, der har lejet driften ud til 
Ringkøbing-Skjern Kommune og Ringkøbing Fjord Museer. Siden lukningen har håndværkere og museets 
egne folk arbejdet intensivt sammen med Naturstyrelsen og den rådgivende ingeniør for at sikre at fyret 
kunne genåbnes før sommerferien. 

Sikkerheden er i top 
Fyret har gennemgået en grundig indvendig istandsættelse, og er nu klar til igen at tage imod både lokale og 
turister. Hele processen er foregået i tæt dialog med Naturstyrelsen og er udført i samråd med eksperter. 

Blandt de mange forbedringer er al løst puds fjernet, betondækkene er blevet renset og forstærket, og der er 
tilføjet ekstra bæreelementer for at fremtidssikre konstruktionen. Derudover er der lavet omfattende 
behandling af jernkonstruktionen for at beskytte mod det barske vestjyske klima. Med de gennemførte 
forbedringer, er den lille sikkerhedsrisiko, der lukkede fyret, nu helt væk.  

Det må dog påregnes, at der vil ske yderligere renovering af fyret. Dels har Søfartsstyrelsen, der ejer 
lanternehuset i toppen af fyret, påtænkt renovering af dette, men en dato for dette er endnu ikke kendt. Dels 
afventer Naturstyrelsen og museet at kunne se de langsigtede effekter af den udførte renovering, før 
omfanget kendes af en eventuel mere omfattende gennemgang af fyret for at sikre det på lang sigt. Gæster i 
Lyngvig Fyr kan være sikre på, at fyrets tilstand fortsat følges tæt for at sikre både fyrtårnets fysiske stand og 
gæsternes tryghed.  

Nu kan udsigten nydes igen 

Lyngvig Fyr har siden 2012 været en af Ringkøbing Fjord Museers bedst besøgte attraktioner og et elsket 
vartegn langs vestkysten, og dets midlertidige lukning har været mærkbar. Den gamle fyrmesterbolig, som 
huser billetsalg, museumsbutik, udstilling og café, er åben og vil fortsat danne rammen om gode oplevelser 
ved foden af fyret. Den store, maritimt inspirerede naturlegeplads og det app-baserede “Natureventyr” sikrer 
også sjove oplevelser i børnehøjde.  

Museumsdirektør Mette Bjerrum Jensen udtaler 

“Jeg er rigtig glad for, at vi nu, efter et stort renoveringsarbejde, kan åbne Lyngvig Fyr op for gæster igen. 
Der er virkelig mange mennesker, som har måttet undvære fyret gennem de sidste måneder. Og takket være  
grundige håndværkere, et konstruktivt samarbejde med den uvildige ingeniør, og en vigtig støtte fra 
Ringkøbing-Skjern Kommune til istandsættelsen, er det endeligt muligt at slå dørene op til Vestjyllands 
flotteste udsigt igen. Der er stadig et par kosmetiske ting, som vi kommer til at arbejde på henover 
sommeren. Men det er absolut sikkert at tage den snoede tur op i fyret.” 



 

Helhedsplan på vej 

Ringkøbing Fjord Museer er i samarbejde med Naturstyrelsen og Ringkøbing-Skjern Kommune i færd med 
at udarbejde en helhedsplan for både fyrtårn og det omkringliggende område. Målet er at forbedre adgang til 
fyret med nye stier, skabe en bedre formidling om fyrets historie samt forny faciliteter som toiletter mv. 

 

Praktiske oplysninger 

Åbningstid fra lørdag d. 7. juni 
Alle dage kl. 10-17 i juni måned.  

Se øvrige åbningstider på lyngvigfyr.dk. 

Entré: 75 kr for voksne. Børn under 18 år har fri adgang i følge med voksne.  

 

 

For yderligere information kontakt: 
 
Mette Bjerrum Jensen 
Museumsdirektør 
Tlf. +45 30 28 08 75 
Email: mbj@ringkobingfjordmuseer.dk 
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